证券代码：002758   证券简称：华通医药   公告编号：2019-062 号

债券代码：128040   债券简称：华通转债

浙江华通医药股份有限公司

关于本次发行股份购买资产暨关联交易事项摊薄即期回报情况

及采取填补措施的公告

   本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江华通医药股份有限公司（以下称“华通医药”或“上市公司”）拟以发

行股份的方式购买浙农控股集团有限公司、浙江泰安泰投资咨询合伙企业（有限

合伙）、浙江省兴合集团有限责任公司、浙江兴合创业投资有限公司、汪路平、

李盛梁、赵剑平、王自强、陈志浩、方建华、王春喜、叶郁亭、邵玉英、林昌斌、

袁炳荣、戴红联、马群、蔡永正、罗尧根、吕亮合计持有的浙农集团股份有限公

司（以下简称“浙农股份”）100%股份（以下称“本次交易”）。本次交易完成后，

浙农股份将成为华通医药全资子公司。

为了贯彻执行《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国

发[2014]17 号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保

护工作的意见》（国办发[2013]110 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊

薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等法律、法规、规

范性文件的要求，保障公司填补被摊薄即期回报措施能够得到切实履行，公司就

本次交易对即期回报摊薄的影响进行了认真分析，本次交易完成后摊薄即期回报

的风险及公司拟采取的相关措施说明如下：

一、本次交易摊薄即期回报的影响

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《备考审计报告》，2019 年

1-3 月，2018 年度，上市公司于本次交易完成后的备考归属于母公司所有者的净

利润和每股收益指标变动如下：

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

本次交易前

（合并）

本次交易后

（备考合并）

财务指标 2019 年 1-3 月 2018 年度

归属于母公司股东的净

利润（万元）
624.83 5,208.39 3,456.33 28,304.73

基本每股收益（元/股） 0.03 0.08 0.16 0.58

稀释每股收益（元/股） 0.03 0.08 0.16 0.58

本次交易将有利于增厚上市公司的每股收益，不存在摊薄当期每股收益的情

况。本次交易提升了上市公司的盈利能力，同时股东利益将得到保障。

上述内容已在《浙江华通医药股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报

告书（草案）》中披露。

二、公司应对本次交易可能摊薄即期回报、提升未来回报采取的措施

虽然根据上述预计，本次重组完成当年不会出现即期回报被摊薄的情况，但

为维护公司和全体股东的合法权益，进一步降低本次交易可能导致的对公司即期

回报摊薄的风险，公司拟采取以下应对措施：

（一）加强经营管理和内部控制，提升经营效率和盈利能力

本次重组后，上市公司将严格遵循《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准

则》等法律、法规和规范性文件的要求，进一步优化治理结构、加强内部控制，

节省上市公司的各项费用支出，完善并强化投资决策程序，确保股东能够充分行

使权利，确保董事会能够按照法律、法规和公司章程的规定行使职权，确保独立

董事能够认真履行职责，维护上市公司整体利益，尤其是中小股东的合法权益。

未来上市公司将合理运用各种融资工具和渠道，控制资金成本，提升资金使用效

率，在保证满足上市公司业务快速发展对流动资金需求的前提下，全面有效地控

制上市公司经营和资金管控风险，提升经营效率和盈利能力。

（二）完善利润分配政策，强化投资者回报

上市公司已依据《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、《上